

大腸がん

レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
mFOLFOX6 +BV療法	レボホリナート	200mg/m ²	静注 2時間	Day1	2週毎	MEC
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注 5~10分	Day1		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1-3		
	オキサリプラチン	85mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	ペバシズマブ	5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
mFOLFOX6 +Pani療法	レボホリナート	200mg/m ²	静注 2時間	Day1	2週毎	MEC
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注 5~10分	Day1		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1-3		
	オキサリプラチン	85mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	パニツムマブ	6mg/kg	静注 60分	Day1		
FOLFIRI +BV療法	レボホリナート	200mg/m ²	静注 2時間	Day1	2週毎	MEC
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注 5~10分	Day1		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1-3		
	イリノテカン	150mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	ペバシズマブ	5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
FOLFIRI +Pani療法	レボホリナート	200mg/m ²	静注 2時間	Day1	2週毎	MEC
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注 5~10分	Day1		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1-3		
	イリノテカン	150mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	パニツムマブ	6mg/kg	静注 60分	Day1		
FOLFIRI +RAM療法	レボホリナート	200mg/m ²	静注 2時間	Day1	2週毎	MEC
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注 5~10分	Day1		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1-3		
	イリノテカン	150mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	ラムシルマブ	8mg/kg	静注 60分	Day1		
FOLFOXIRI +BV療法	レボホリナート	200mg/m ²	静注 2時間	Day1	2週毎	HEC
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注 5~10分	Day1		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注 46時間	Day1-3		
	オキサリプラチン	85mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	イリノテカン	165mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	ペバシズマブ	5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
Pani単独療法	パニツムマブ	6mg/kg	静注 60分	Day1	2週毎	最小
Pani+IRI療法	パニツムマブ	6mg/kg	静注 60分	Day1	2週毎	MEC
	イリノテカン	150mg/m ²	静注 2時間	Day1		
CapeOX±BV療法 (XELOX±BV)	カペシタビン	2000mg/m ²	経口	Day1-15	3週毎	MEC
	オキサリプラチン	130mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	ペバシズマブ	7.5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
CapiIri±BV療法 (XELIRI±BV)	カペシタビン	1600mg/m ²	経口	Day1-15	3週毎	MEC
	イリノテカン	150mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	ペバシズマブ	7.5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
Cape+BV療法	カペシタビン	2000mg/m ²	経口	Day1-15	3週毎	LEC
	ペバシズマブ	7.5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
SOX+BV療法	S-1	80mg/m ²	経口	Day1-15	3週毎	MEC
	オキサリプラチン	130mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	ペバシズマブ	7.5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
SIRB療法	S-1	80mg/m ²	経口	Day1-15	3週毎	MEC
	イリノテカン	125mg/m ²	静注 2時間	Day1		
	ペバシズマブ	7.5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
IRIS+Pani療法	S-1	80mg/m ²	経口	Day1-15	4週毎	MEC
	イリノテカン	125mg/m ²	静注 2時間	Day1、15		
	パニツムマブ	6mg/kg	静注 60分	Day1、15		
TAS-102 +BV	トリフルリジン・チピラシル塩酸塩配合剤	70mg/m ²	経口	Day1-5 Day8-12	4週毎	MEC
	ペバシズマブ	5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1、15		
UFT/LV +BV	テガフル・ウラシル	300mg/m ²	経口	Day1-22	4週毎	LEC
	ホリナート	75mg	経口	Day1-22		
	ペバシズマブ	5mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1、15		

胃がん						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
S-1+CDDP (SP)療法	S-1	80mg/m ²	経口	Day1-21	5週毎	HEC
	シスプラチン	60mg/m ²	静注 30分	Day8		
wPTX療法	パクリタキセル	80mg/m ²	静注 60分	Day1、8、15	4週毎	LEC
nab-PTX療法	パクリタキセル (アルブミン懸濁型)	260mg/m ²	静注 30分	Day1	3週毎	LEC
RAM+nab-PTX療法	ラムシルマブ	8mg/kg	静注 60分	Day1、15	4週毎	LEC
	パクリタキセル (アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	静注 30分	Day1、8、15		
RAM+wPTX療法	ラムシルマブ	8mg/kg	静注 60分	Day1、15	4週毎	LEC
	パクリタキセル	80mg/m ²	静注 60分	Day1、8、15		
イリノテカン単独療法	イリノテカン	150mg/m ²	静注 2時間	Day1	1週毎	MEC
wPTX療法	パクリタキセル	80mg/m ²	静注 60分	Day1、8、15	4週毎	LEC
NIVO+SOX療法	S-1	80mg/m ²	経口	Day1-15	3週毎	MEC
	オキサリプラチン	130mg/m ²	静注	Day1		
Nivo単独療法	ニボルマブ	360mg/body	静注 30分	Day1	2週毎	最小
	ニボルマブ	240mg/body	静注 30分	Day1		

食道がん						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
5-FU+CDDP療法	フルオロウラシル	800mg/m ²	持続静注 24時間	Day1-5	4週毎	HEC
	シスプラチン	80mg/m ²	静注 2時間	Day1	4週毎	
wPTX療法	パクリタキセル	100mg/m ²	静注 60分	Day1、8、15、 22、29、36	7週毎	LEC

膵がん						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
GEM+nab-PTX療法	ゲムシタピン	1000mg/m ²	静注 30分	Day1、8、15	4週毎	LEC
	パクリタキセル (アルブミン懸濁型)	125mg/m ²	静注 30分	Day1、8、15	4週毎	
GEM単独療法	ゲムシタピン	1000mg/m ²	静注 30分	Day1、8、15	3週毎	LEC

胆道がん						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
GEM+CDDP療法	ゲムシタピン	1000mg/m ²	静注 30分	Day1、8	3週毎	HEC
	シスプラチン	25mg/m ²	静注 60分	Day1、8	3週毎	

乳がん						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
AC療法	ドキソルビシン	60mg/m ²	静注 15分	Day1	3週毎	HEC
	シクロホスファミド	600mg/m ²	静注 30分	Day1		
EC療法	エピルビシン	90mg/m ²	静注 15分	Day1	3週毎	HEC
	シクロホスファミド	600mg/m ²	静注 30分	Day1		
FEC100療法	フルオロウラシル	500mg/m ²	静注 全開	Day1	3週毎	HEC
	エピルビシン	100mg/m ²	静注 15分	Day1		
	シクロホスファミド	500mg/m ²	静注 30分	Day1		
FEC60療法	フルオロウラシル	500mg/m ²	静注 全開	Day1	3週毎	HEC
	エピルビシン	60mg/m ²	静注 15分	Day1		
	シクロホスファミド	500mg/m ²	静注 30分	Day1		
wPTX療法 (アンストラサイクリン後)	パクリタキセル	80mg/m ²	静注 60分	Day1	1週毎	LEC
wPTX療法	パクリタキセル	80mg/m ²	静注 60分	Day1、8、15	4週毎	LEC
DTX療法	ドセタキセル	60~70mg/m ²	静注 60分	Day1	3週毎	LEC
nab-PTX療法	パクリタキセル (アルブミン懸濁型)	260mg/m ²	静注 30分	Day1	3週毎	LEC
トラスツズマブ単独療法 (3週毎)	トラスツズマブ	初回8mg/kg 2回目以降6mg/kg	静注 初回90分 その後30分	Day1	3週毎	最小
DTX+HER+PER療法	ドセタキセル	75mg/m ²	静注	Day1	3週毎	LEC
	トラスツズマブ	初回8mg/kg 2回目以降6mg/kg	静注 初回90分 その後30分	Day1		
	ペルツズマブ	初回840mg 2回目以降420mg	静注 初回60分 その後30分	Day1		
Eribin療法	エリブリン	1.4mg/m ²	静注 2~5分	Day1、15	3週毎	LEC
T-DM1療法	トラスツズマブ エムタンシン	3.6mg/kg	静注 30分	Day1	3週毎	LEC

肺がん						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
CBDCA+nab-PTX療法	カルボプラチン	AUC=5	静注 60分	Day1	3週毎	HEC
	パクリタキセル (アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	静注 30分	Day1、8、15		
DTX療法	ドセタキセル	60mg/m ²	静注 60分	Day1	3週毎	LEC
DTX+BV療法	ドセタキセル	60mg/m ²	静注 60分	Day1	3週毎	LEC
	ベバスズマブ	15mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
GEM単独療法	ゲムシタピン	1000mg/m ²	静注 30分	Day1、8、15	3週毎	LEC
PEM+CBDCA療法	ペメトレキセド	500mg/m ²	静注 10分	Day1	3週毎	HEC
	カルボプラチン	AUC=5	静注 60分	Day1		
PEM+BV療法	ペメトレキセド	500mg/m ²	静注 10分	Day1	3週毎	LEC
	ベバスズマブ	15mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1		
DTX+RAM療法	ドセタキセル	60mg/m ²	静注 60分	Day1	3週毎	LEC
	ラムシルマブ	10mg/kg	静注 60分	Day1		
Nivo単独療法	ニボルマブ	240mg/body	静注 30分	Day1	2週毎	最小
ペムブロリズマブ 単独療法	ペムブロリズマブ	200mg/body	静注 30分	Day1	3週毎	最小
アテゾリズマブ 単独療法	アテゾリズマブ	1200mg/body	静注 初回60分 その後30分	Day1	3週毎	最小

泌尿器科がん						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
GC療法	ゲムシタピン	1000mg/m ²	静注 30分	Day1、8、15	4週毎	HEC
	シスプラチン	70mg/m ²	静注 2時間	Day2		
GCarbo療法	ゲムシタピン	1000mg/m ²	静注 30分	Day1、8、15	4週毎	HEC
	カルボプラチン	AUC=4~5	静注 60分	Day2		
GDC療法	ゲムシタピン	750mg/m ²	静注 30分	Day1、8	3週毎	HEC
	カルボプラチン	AUC=5	静注 60分	Day1		
	ドセタキセル	50mg/m ²	静注 60分	Day1		
DTX+PSL療法	ドセタキセル	70 or 75mg/m ²	静注 60分	Day1	3週毎	LEC
	ブレドニゾロン	10mg/day	経口	連日服用		
ペムブロリズマブ 単独療法	ペムブロリズマブ	200mg/body	静注 30分	Day1	3週毎	最小
テムシロリムス 単独療法	テムシロリムス	25mg/body	静注 30分	Day1	1週毎	LEC
ニボルマブ単独療法	ニボルマブ	240mg/body	静注 30分	Day1	2週毎	最小
エンホルツマブ ベドチン療法	エンホルツマブ ベドチン	1.25mg/kg	静注 30分	Day1,8,15	4週毎	LEC
+カボザンチニブ療法	ニボルマブ	240mg/body	静注 30分	Day1	2週毎	LEC
	カボザンチニブ	40mg/日	経口	連日服用		

MSI-High固形がん						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
ペムブロリズマブ 単独療法	ペムブロリズマブ	200mg/body	静注 30分	Day1	3週毎	最小
ペムブロリズマブ 単独療法	ペムブロリズマブ	400mg/body	静注 30分	Day1	6週毎	最小

血液がん						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
R-CHOP療法	リツキシマブ	375mg/m ²	静注 50mL/時→150mL/時→250mL/時	Day1	3週毎	HEC
	エンドキサン	750mg/m ²	静注 60分	Day2		
	ドキソルピシン	50mg/m ²	静注	Day2		
	ビンクリスチン	1.4mg/m ²	静注	Day2		
R-THP-COP療法	リツキシマブ	375mg/m ²	静注 50mL/時→150mL/時→250mL/時	Day1	4週毎	HEC
	エンドキサン	500mg/m ²	静注 60分	Day2		
	ピラルピシン	30mg/m ²	静注	Day2		
	ビンクリスチン	1mg/m ²	静注	Day2		
R-COP療法	リツキシマブ	375mg/m ²	静注 50mL/時→150mL/時→250mL/時	Day1	4週毎	HEC
	エンドキサン	500mg/m ²	静注 60分	Day2		
	ビンクリスチン	1mg/m ²	静注	Day2		
RF療法	リツキシマブ	375mg/m ²	静注 50mL/時→150mL/時→250mL/時	Day1	4週毎	LEC
	フルダラビン	40mg/m ² /day	経口	Day1~5		
Bd療法(Weekly)	ボルテゾミブ	1.3mg/kg	皮下注	Day1、8、15、22	5週毎	MEC
	デカドロン	20mg/日	経口	Day1、8、15、22		

悪性神経膠腫						
レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
BV+テモダール(維持) 療法	テモゾロミド	150~200 mg/m ²	経口	Day1-5	4週毎	MEC
	ベバスズマブ	10mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1、15		
BV単独(維持)療法	ベバスズマブ	15mg/kg	静注 初回90分 2回目60分 その後30分	Day1	3週毎	最小